
 

 

 

REPUBLIKA  HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD PULA 
GRADSKO VIJEĆE 

REPUBBLICA DI CROAZIA  
REGIONE ISTRIANA 

CITTÀ DI POLA 
CONSIGLIO MUNICIPALE  

        Odbor za izbor i imenovanja 
 
Klasa: 021-05/08-01/ 
Urbroj: 2168/01-01-04-08- 
Pula, 14. ožujka 2008.  
 
 GRADSKOM VIJE ĆU 
 GRADA PULE  
 - ovdje -  
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o prijedlogu imenovanja 
                       sudaca porotnika Županijskog suda u Puli 
                       - dostavlja se 
 
 

Odbor za izbor i imenovanja, temeljem članka 4. Odluke o radnim tijelima Gradskog 

vijeća (“Službene novine” br. 4/97 i 6/00) pripremio je i utvrdio prijedlog Zaključka o prijedlogu 

imenovanja sudaca porotnika Županijskog suda u Puli. 

Navedeni prijedlog Zaključka podnosi se Gradskom vijeću Grada Pule na nadležno 

postupanje.  

U radu Vijeća će u ime Odbora sudjelovati Viktor Lazarić, predsjednik Odbora. 

 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
Priloga: 1  PREDSJEDNIK ODBORA 
 Viktor Lazari ć 

 



Na temelju članka 36. stavka 1. toč. 24 Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule 
br. 9/06-pročišćeni tekst i 14/07) i članka 133. Zakona o sudovima (“Narodne novine” br. 150/05 
i 16/07), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2008. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prijedlogu imenovanja sudaca 

porotnika Županijskog suda u Puli 
 
 
 

Članak 1. 
 

Gradsko vijeće Grada Pule utvrñuje prijedlog da se za suce porotnike Županijskog suda u 
Puli imenuju: 

 
1. Sonja Lovrečić, roñ. 1946., iz Banjola, Lucefinka 10 
2. Anka Božac, roñ. 1948., iz Pule, Šišanska 183 
3. Dragica Mulić, roñ. 1942., iz Pule, Jeretova 20 
4. Dragan Zuber, roñ. 1950., iz Pule, Vinogradska 5  
5. Ljubica Subotić, roñ. 1953., iz Pule, Krležina 5 
6. Zlatko Šimonović, roñ. 1956., iz Pule, Prilaz M. Cappelletta 1 
7. Elvia Rojnić, roñ. 1957., iz Pule, Prilaz M. Cappelletta 3 
8. Anamarija Kosanović, roñ. 1947., iz Pule, Faverijska 10 
9. Stanka Buršić, roñ. 1947., iz Pule, Akvilejski prilaz 7  

 
 

Članak 2. 
 

Utvrñeni prijedlog iz članka 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na nadležno donošenje. 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 021-05/08-01/ 
Urbroj:  
Pula, ___________ 2008. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Denis Martinčić 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

Temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 36. st. 1. toč. 24. Statuta Grada 
Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 9/06-pročišćeni tekst i 14/07), odnosno članku 133. 
Zakona o sudovima (“Narodne novine” br. 150/05 i 16/07) koji propisuje da "suce porotnike 
općinskih, trgovačkih i županijskih sudova imenuje županijska skupština, odnosno Gradska 
skupština Grada Zagreba po pribavljenim prijedlozima, općinskog, odnosno gradskog vijeća, 
sindikata, udruženja poslodavaca i gospodarske komore". 

Prema članku 131.,132.,133 i 136. Zakona-za suca porotnika može biti imenovan 
punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika. Porotnici se imenuju 
na 4 godine i po isteku toga roka mogu biti ponovno imenovani. Prije imenovanja sudaca 
porotnika (na Županijskoj skupštini) mora se pribaviti mišljenje predsjednika odgovarajućeg suda 
o predloženim kandidatima. Sucima porotnicima za obnašanja dužnosti pripada naknada nastalih 
troškova, naknada za neostvarenu plaću ili zaradu i nagrada prema uvjetima koje pravilnikom 
odreñuje ministar pravosuña. Sukladno članku 94. Zakona, sudac ne smije biti član političke 
stranke, niti se baviti političkom djelatnošću. 

Stručna služba Istarske županije dostavila je zamolbu predsjednika Županijskog suda u 
Puli za imenovanjem sudaca porotnika, budući prije imenovanim ističe mandat 31. svibnja 2008. 
godine.  

 
Za suce porotnike prijavili su se kandidati navedeni u prijedlogu Zaključka, od kojih već 

obnašaju dužnost suca porotnika: 
- Anka Božac, roñ. 16. 06. 1948., iz Pule, Šišanska 183 i 
- Dragica Mulić roñ. 12. 05. 1942., iz Pule, Jeretova 20, 

dok su ostali kandidati prvi put kandidirani: 
- Sonja Lovrečić, roñ. 09.12.1946., iz Banjola, Lucefinka 10  
- Dragan Zuber, roñ. 02.07.1950., iz Pule, Vinogradska 5  
- Ljubica Subotić, roñ. 27. 09. 1953., iz Pule, Krležina 5  
- Zlatko Šimonović, roñ. 12. 09. 1956., iz Pule, Prilaz M. Cappelletta 1  
- Elvia Rojnić, roñ. 13. 01. 1957., iz Pule, Prilaz M. Cappelletta 3  
- Anamarija Kosanović, roñ. 11. 02. 1947, iz Pule, Faverijska 10  
- Stanka Buršić, roñ. 29. 11. 1947., iz Pule, Akvilejski prilaz 7   
 
Odbor za izbor i imenovanja zaprimio je i razmotrio životopise i izjave navedenih 

kandidata te slijedom odredbe članka 4. Odluke o radnim tijelima Gradskog vijeća («Službene 
novine» Grada Pule br. 4/97 i 6/00), utvrdio prijedlog kojim se Županijskoj skupštini Istarske 
županije predlaže imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Puli, kako je navedeno ovim 
Zaključkom.  

 
Utvrñeni prijedlog Zaključka dostavlja se Gradskom vijeću Grada Pule na nadležni 

postupak.  
 
 PREDSJEDNIK  
 Viktor Lazari ć 
 
 


